
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA SISMA

Registro cronologico area sisma n.33 del 24-10-019

Registro generale n. 582

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Sisma Abruzzo 2009 - Impegno si spesa contratti di

locazione ex OPCM 3769/2009 e ss.mm.ii. - Annuali=
tà 2017 - periodo: 01/01/2017 - 31/12/2017

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di
ottobre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA SISMA



PREMESSO

Che il territorio comunale è stato interessato dall’evento sismico verificatosi in data-

06.04.2009, che ha colpito la Provincia dell’Aquila a altri Comuni della Regione

Abruzzo;

che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009 è stato-

dichiarato lo stato d’emergenza in ordine agli eccezionali eventi sismici che hanno

colpito la Provincia dell’Aquila e altri Comuni della Regione Abruzzo il giorno 6 aprile

2009;

che questo Comune, giusto decreto n. 11 del 17/07/2009 del Commissario Delegato è-

stato identificato tra quelli interessati dagli eventi sismici che hanno colpito la Regione

Abruzzo a partire dal 6 aprile 2009 e che hanno risentito di un’intensità MCS uguale o

superiore al sesto grado;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009 recante

“Dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a

causa del terremoto che ha interessato la provincia dell'Aquila ed altri comuni della

Regione Abruzzo il giorno 6 aprile 2009 ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del decreto

legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni all'art.1 della legge 27

dicembre 2002, n.286”, è stato disposto il coinvolgimento delle strutture operative del

Servizio Nazionale della Protezione Civile per fronteggiare l'emergenza derivante dai fenomeni

sismici;

VISTA la O.P.C.M. 3769 del 15/05/2009 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 14 della O.P.C.M. 4013 del 23/03/2012;

RICHIAMATE le Ordinanze emesse dal Presidente del Consiglio dei Ministri per la

gestione dell’emergenza sisma in Abruzzo;

RICHIAMATI i Decreti emessi dal Presidente della Regione Abruzzo in qualità di

Commissario Delegato per la Ricostruzione;

VISTA la determina dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere

n. 595 del 09/10/2019 recante in oggetto “Spese assistenziali – Erogazione fondi per



“CONTRATTI DI LOCAZIONE” – Comune di Montereale – Annualità 2017 (periodo

gennaio – dicembre). Richiesta Comune prot. 9869 del 06/11/2018” con la quale si è

provveduto al trasferimento dei fondi in favore del Comune di Montereale per locazione

temporanea alloggi ad uso abitativo (gennaio 2017 – dicembre 2017) per un importo di

euro 4.800,00;

VISTO il D.Ls.vo 267/2000

VISTO il bilancio finanziario 2019 / 2021;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

di impegnare l’importo di € 4.800,00 sul capitolo n. 1524 intervento

1090304 del bilancio finanziario 2019 / 2021, annualità 2019, per pagamento

“contratti di locazione” ex OPCM 3769/2009 e ss.mm.ii. giusta Determinazione

USRC n. 595 del 09/10/2019;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio

Finanziario per i conseguenti provvedimenti.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
ANASTASIO GIOVANNINO

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


